В ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

От_____________________________________________________________

 (паспорт: серия ______ № ____________, выдан кем __________________
_______________________________________, когда  _________________)

адрес регистрации:_______________________________________________

_______________________________________________________________

контактный номер для связи________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
1.   Я, ________________________________________________________________________________________________,

                                                                                                                            (ФИО полностью)
являясь заемщиком по Кредитному договору № __________________________ от «____» _________________ 20____ года,
заключенному с ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (далее – Кредитный договор), прошу предоставить мне Кредитные каникулы с
«____» ________________ 20__  года1 на  _________ (указать количество платежей  – не более 4 платежей)   в  соответствии
с  условиями  Правил комплексного  банковского обслуживания  физических  лиц в  ПАО «Банк «Санкт-Петербург»  по причине
не связанной с ухудшением финансового положения:  ______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________ (указать причину)
2. Подписывая настоящее Заявление,  я подтверждаю  ознакомление и согласие с условиями предоставления Кредитных

каникул:
 в период Кредитных каникул на размер основного долга, входящего в состав текущей задолженности по Кредитному

договору, начисляются проценты по процентной ставке, предусмотренной условиями Кредитного договора;
 в период Кредитных каникул ежемесячные платежи по Кредитному договору отсутствуют в количестве, указанном в

п.1 настоящего заявлении, но не более 4-х ежемесячных платежей;
 срок кредитования увеличивается на количество календарных дней периода Кредитных каникул с установлением

платежей в количестве и с периодичностью (в сроки), которые аналогичны условиям Кредитного договора,
действовавшим до предоставления Кредитных каникул;

 начисленные за период действия Кредитных каникул проценты, подлежат уплате равными частями в периоде, на
который был увеличен срок кредитования, увеличивая размер ежемесячного платежа;

 в случае досрочного возврата задолженности по Кредитному договору (в полной сумме или частично)  денежные
средства в первоочередном порядке направляются на погашение процентов, начисленных и не уплаченных в период
действия Кредитных каникул.

3. Я проинформирован, что при положительном решении по итогам рассмотрения настоящего заявления Банк  направляет в
мой адрес (в т.ч. по Каналам дистанционного обслуживания) уведомление, содержащее измененный График платежей по
Кредитному договору с даты фактического предоставления Кредитных каникул. С даты предоставления Банком
уведомления, изменения Кредитного договора считаются вступившими в силу, График платежей обязателен для
исполнения.

4. Настоящим я подтверждаю ознакомление и согласие с размером взимаемой комиссии за предоставление услуги
«Кредитные каникулы» (отсрочка погашения платежей)  в соответствии с тарифами Банка, а также с порядком ее взимания.

5. Настоящим я даю согласие Банку на списание Банком денежных средств со Счета
______________________________________ (указать реквизиты счета) (Далее – Счет), на основании банковских ордеров
в целях оплаты суммы комиссии за оказание Банком услуги в размере 990.00 руб. (Девятьсот девяносто рублей 00 копеек),
в соответствии с настоящим Заявлением.

6. Я проинформирован Банком о целесообразности размещения в дату подачи настоящего Заявления денежных средств на
моем Счете, достаточных для уплаты вышеуказанной комиссии, и согласен обеспечить на дату подачи и до исполнения
Банком Заявления наличие денежных средств на Счете в размере, указанном в п.5 настоящего Заявления.

7. В случае отсутствия на дату исполнения Банком настоящего Заявления, на моем Счете, указанном в п.5 настоящего
Заявлении денежных средств достаточных для уплаты комиссии в сумме, указанной в п.5 настоящего Заявления, прошу
считать настоящее Заявление недействительным.

«___» ___________ 20__ года         __________________________________________   /_________________/
                                                                                                                           (ФИО полностью)                                                        (Подпись)

 Отметка Банка о приеме заявления:

1 Дата начала Кредитных каникул наступает не ранее 10 (десяти) календарных дней с даты обращения Заемщика и должна совпадать с Датой
платежа.